
 

Администрация МО «Город Кизилюрт» 

Муниципальное казенное  общеобразовательное учреждение  

«Средняя  общеобразовательная  школа  №9 г.Кизилюрт» 

Адрес: 368124, Республика  Дагестан                                                                 Телефон ( 8 234)  3-11-43 kiz.sosh@yandex.ru         

г. Кизилюрт, ул. Вишневского 145 б                                                         

 

                           

 

Приказ 
 

от 30.08.2017 г.                                                                            №___  

 
О введении ФГОС ООО 

с 1 сентября 2017 года 

 
В соответствии с распоряжением Правительства РФ от 7 сентября 2010 г. № 

1507-р, приказом Министерства образования и науки РФ от 17 декабря 2010г. 

№ 1897 «Об утверждении федерального государственного образовательного 

стандарта общего образования ,и с целью поэтапного введения федерального 

государственного образовательного стандарта основного общего образования 

в общеобразовательных учреждениях  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.  В МКОУ « СОШ № 9 г.Кизилюрта » с 01.09. 2017-2018 учебного года 

ввести федеральный государственный образовательный стандарт 

основного общего образования в 7 классах. 

Администрации школы при разработке учебных планов руководствоваться 

приказом Министерства образования и науки РД  за №1837-01/17 от 19 

июня 2017 г. 

Об утверждении Примерных учебных планов общеобразовательных 

организаций на 2017/2018 учебный год, реализующих ФГОС ООО». 
2. Зам.директора по УВР Эмирову А.Ш. обеспечить условия и провести 

организационные мероприятия по введению ФГОС ООО в 

соответствии с прилагаемым планом.  

3. Контроль за исполнением данного приказа возложить на зам.директора 

по УВР Эмирова А.Ш. 

 

 
Директор 

МКОУ « СОШ № 9 г.Кизилюрт»                                 Мирзаев М.М. 

 

 


